

معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم:

زمین جهت مسکن جوانان قشم بزودی واگذار می شود



اقتصاد کیش – واگذاری زمین جهت مسکن جوانان جزیره قشم تا پایان خردادامسال تعیین تکلیف می شود.

دکتر سیدفخرالدین هاشمی، معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: طبق برنامه ریزی به عمل آمده از ابتدای سال، فرایند واگذاری زمین برای جوانان روستاهای باقیمانده و دو شهر قشم و در گهان از خرداد ماه امسال آغاز می شود.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش وی افزود: بر اساس همکاری سازمان منطقه آزاد قشم و بنیاد مسکن در سال‌های گذشته، واگذاری زمین و ساخت مسکن برای بسیاری از جوانان روستاها آغاز شده و پیشرفت چشمگیری نیز داشته است.

معاون فنی و عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: طی دوماه اخیر با تأکیدات مدیرعامل و پیگیری‌های هیات مدیره و با استقرار مدیریت مسکن و جوانان این سازمان در ساختمان معاونت فنی و زیربنایی، کمیته‌ها و کمیسیون‌های فراوانی برای تصمیم‌گیری و شتاب بخشی در این باره تشکیل شده است.

هاشمی تعداد جوانان متقاضی در شهر قشم را بیش از دو هزار نفر برشمرد و افزود: تا یک ماه آینده جانمایی زمین مسکن جوانان برای دو شهر قشم و در گهان آغاز می شود و تا پایان نیمه نخست ۱۴۰۴ فرایند واگذاری برای جوانان این دو شهر نیز به سرانجام می‌رسد.

مدیرکل شیلات هرمزگان:

دریا به روی صیادان هرمزگانی باز شد



اقتصاد کیش – مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به اجرای طرح «دریابست» از ۲۲ تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه در آب‌های این استان، گفت: شناورهای صیادی پس اجرای ۹ روزه این طرح، از روز یکم خردادماه اجازه فعالیت صید آبزیان در آب‌های استان را دارند. به گزارش روابط عمومی اداره کل شیلات هرمزگان، مسعود یارانی اظهار کرد: در این دوره ۹ روزه دریابست که باهدف حفظ و بازسازی ذخایر آبزیان و پایداری منابع دریایی و صید و صیادی در آبهای ساحلی هرمزگان اجرا شد، شاهد نتیجه رضایت‌بخشی در اجرای آن بودیم.

وی با تأکید بر اینکه با اجرای طرح دریابست، هیچ شناور صیادی مجاز و غیر مجاز، اجازه صید آبزیان در آب‌های استان را نداشته، بیان کرد: همکاری مناسب صیادان، نهادهای نظارتی و جامعه محلی در اجرای دقیق مقررات نقش مؤثری در موفقیت این دوره داشته و پیش‌بینی می‌شود در فصل صید پیش‌رو، به‌روداری بهتری از ذخایر آبیزی شود.

مدیرکل شیلات هرمزگان تأکید کرد: شیلات استان با بهره‌گیری از رویکردهای علمی و مدیریت مشارکتی، در مسیر صیانت از منابع دریایی و حمایت از معیشت پایدار جامعه صیادی در اجرای طرح دریابست، گام برداشته است.

گفتنی است در سال جاری دریابست از ۲۲ تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه در سه استان جنوبی هرمزگان، خوزستان و بوشهر به صورت همزمان پیرو سیاست‌های سازمان شیلات ایران به اجرا درآمد.

اصطلاح دریابست در واقع به حالت تعلیق در آوردن فعالیت ماهیگیری و صیادی در زمان و مکان خاص برای حفظ و پایداری ذخیره و کاهش فشار صیدبی رویه بر ذخیره آبزیان است که هر ساله از ۳۰ شهریور تا هشتم مهرماه و تنها در یک مرحله در آبهای خلیج فارس اجرا می‌شد اما باتوجه به اینکه فصل بهار نیز زمان اوج تخم‌ریزی آبزیان در آب‌های جنوب کشور است، این موضوع (۲ مرحله‌ای دریابست) از تاریخ ۲۲ تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه در کمیته صید استان هرمزگان مطرح و اجرایی شد.

طرح مطالعاتی پرورش ماهیان زینتی و میگو اجرایی می‌شود

اقتصاد کیش – رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان گفت: طرح پرورش ماهیان زینتی، تولید غذای ماهیان آکواریومی در واحد قشم و پرورش میگو در واحد بندرعباس در مرحله مطالعاتی هستند و بزودی اجرایی می‌شوند.

دومین جلسه هیئت عاملی کشاورزی استان هرمزگان با حضور اعضای هیئت عاملی و رؤسای واحدهای دانشگاهی با بررسی برنامه‌های عملیاتی مالی، فعالیت‌های کشاورزی آبزی پروری واحدهای قشم، حاجی‌آباد، رودان، میناب و پارسیان به‌منظور تهیه تفاهم‌نامه بودجه سال ۱۴۰۴ به میزبانی واحد بندرعباس برگزار شد و مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان و رئیس هیئت عاملی کشاورزی این استان با اشاره به ظرفیت‌های بالای واحدهای استان هرمزگان در حوزه کشاورزی و آبزی پروری، بر ضرورت تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و آماده‌سازی آنها برای بهره‌برداری تأکید کرد.

محمدحسین رنجبر، از مهم‌ترین فعالیت‌های کشاورزی استان هرمزگان که تحت مدیریت هیئت‌عاملی پیگیری می‌شوند، را شامل نخلستان ۱۲ هکتاری و واحد حاجی‌آباد با بیش از ۱۵۰۰ اصله نهال و ۷ هکتار زمین زراعی تحت کشت گندم، گلخانه ۳۳۰ مترمربعی و واحد رودان با کشت صیفی‌جات که در طرح توسعه دانشگاه ۵۰۰۰ مترمربع به آن افزوده خواهد شد، ۱۱ هکتار از اراضی واحد میناب با کشت نخیلات، لیمو و انبه که با توجه به محدودیت منابع آبی، برنامه‌ریزی برای مصرف بهینه آب در دستور کار قرار دارد، کشت درخت اکالیپتوس در ۵ هکتار از اراضی واحد پارسیان، سایت پرورش میگوی مترم‌کد و واحد قشم به مساحت دو هکتار با پیش‌بینی تولید ۶ تن در سال و سرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیارد ریال برشمرد.

وی یادآور شد: طرح‌های دیگری نظیر پرورش ماهیان زینتی، تولید غذای ماهیان آکواریومی در واحد قشم و پرورش میگو در واحد بندرعباس در مرحله مطالعاتی هستند و بزودی اجرایی می‌شوند.



رئیس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد:

ضرب الاجل ۱۰ روزه برای کوتاه‌تر شدن فرآیند ترخیص خودروهای وارداتی



■ **اقتصاد کیش** – رئیس کل دادگستری هرمزگان از ضرب الاجل ۱۰ روزه دادگستری هرمزگان برای کوتاه‌تر شدن فرآیند ترخیص خودروهای وارداتی خبر داد.

این مقام قضائی گفت: در حالی که استاندارد ترخیص کالا از بنادر سه تا چهار روز است متأسفانه در بنادر کشور ما به دلیل انباشت این حجم از کالا زمان ترخیص به سه تا چهار ماه افزایش یافته است.

وی افزود: بنابر گزارش کارشناسان یکی از مهم‌ترین دلایل این تأخیر، مقررات سخت‌گیرانه و تأییدیه‌های متعدد از جمله ترخیص ارز، استاندارد، محیط زیست، غذا و دارو، جهاد کشاورزی و قرنطینه است که روند ترخیص را با معطلی طولانی مواجه می‌کند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: بر این اساس، کارشناسان و فعالان حوزه تجارت پیشنهاد کرده‌اند برای کالاهایی با واردات پر تکرار مانند خودرو، یک‌بار

وی تأکید کرد: این پیشنهاد با قوانین و مقررات جاری نیز سازگار است و نتیجه اجرای آن، جلوگیری از معطلی کالاها، کاهش رسوب و جلوگیری از تحمیل هزینه‌های اضافی به مصرف‌کننده نهایی خواهد بود.



وی همچنین از گام‌های مثبت سازمان محیط زیست در حذف آزمون خودروهای برقی و ترغیب ورود این خودروها نیز خبر داد و گفت: این اقدامات باید با هماهنگی سازمان استاندارد و اجرای مقررات ادامه یابد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: یکی از مشکلات اساسی بندر شهید رجایی، انباشت ۱۳۰ هزار کانتینر است که موجب طولانی شدن فرایند ترخیص کالا شده است.

مدیرکل تعاون استان اعلام کرد:

افزایش تولید انرژی پاک با تعاونی‌های روستایی در هرمزگان



که در صورت تشکیل نهایی میزان ۲۵۰۰ کیلو وات ظرفیت تولید برق ایجاد خواهد شد.

به گزارش ایسپا به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، باتوجه به سیاست‌های حمایتی دولت و تسهیل روند واگذاری زمین‌های کالاهای کاهش تولید، ما به خواهیم شد.

وی ادامه داد: تاکنون نسبت به تشکیل دو تعاونی، تعاونی انرژی تجدیدپذیر (خورشیدی)، آفتاب روشن تولید و برق خوشبیدی و تعاونی تولید برق خورشیدی آفتاب درخشان در منطقه حاجی‌آباد با ظرفیت ۱۰۰۰ کیلو وات اقدام شده و ۶ تعاونی دیگر نیز در شرف تشکیل بوده که پیش‌بینی می‌گردد تا پایان خرداد ماه سال جاری مرحله نهایی ثبت راطی نمایند.

باک توسعه تعاون درباره ناترازی انرژی و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، ما باید به سمت انرژی‌های پاک حرکت کنیم. اگر امروز برای تأمین برق صنایع و جلوگیری از تعطیلی آن‌ها اقدام نکنیم، فردا با کمبود انرژی مواجه خواهیم شد.

تعاونی انرژی تجدیدپذیر (خورشیدی)، آفتاب روشن تولید و برق خوشبیدی و تعاونی تولید برق خورشیدی آفتاب درخشان در منطقه حاجی‌آباد با ظرفیت ۱۰۰۰ کیلو وات اقدام شده و ۶ تعاونی دیگر نیز در شرف تشکیل بوده که پیش‌بینی می‌گردد تا پایان خرداد ماه سال جاری مرحله نهایی ثبت راطی نمایند.



شاورما سوری (عربی)

جزیره کیش / صیفین قدیم

روبه روی خانه بومیان

۰۹۱۷۹۶۴۲۶۱۱

بهنام فعال توسعه اکوسیستم نوآوری مطرح کرد:

ایجاد جزیره نوآور قشم با هدف ایجاد عدالت نوآورانه در جنوب کشور



اقتصاد کیش – یکی از فعالان عرصه توسعه اکوسیستم نوآوری با تأکید بر ضرورت توسعه عدالت‌محور در حوزه نوآوری، از اجرای طرح «جزیره نوآور» در قشم خبر داد و گفت: هدف ما از نقای اکوسیستم نوآوری در جنوب کشور، حمایت از استعدادهای بومی و فراهم کردن زیرساخت‌ها برای رشد شرکت‌های دانش‌بنیان در منطقه است.

دکتر بهنام، یکی از فعالان اصلی توسعه اکوسیستم نوآوری در جنوب کشور با اشاره به اجرای طرح جزیره نوآور قشم با هدف ایجاد عدالت فناورانه و شکوفایی استعدادهای بومی در جنوب کشور، گفت: هدف ما این است که جنوب کشور، با همه استعداد، سخت‌کوشی و خون‌گرمی مردمانش، به‌سطح اول نوآوری در کشور برسد؛ اما متأسفانه هنوز در تقسیم امکانات و فرصت‌ها دچار ناعدالتی هستیم.

وی با اشاره به نبود شعبه‌های معاونت علمی ریاست جمهوری در مناطق جنوبی کشور، افزود: برای یک شرکت دانش‌بنیان در هرمزگان، رفت‌وآمد به تهران برای پیگیری تسهیلات هزینه‌بر و زمان‌بر است. ما خواستار تأسیس دفاتری از معاونت علمی در شرق، جنوب و غرب کشور هستیم تا فرایندها تسهیل شود.

بهنام با بیان این که پروژه «جزیره نوآور قشم» تاکنون دستاوردهای مهمی داشته که از آن جمله می‌توان به آماده‌سازی فضای کار اشتراکی، راه‌اندازی شتاب‌دهنده‌ها، برگزاری کمپ‌های تخصصی و رویدادهای ترویجی در حوزه اقتصاد دریا، شهر هوشمند و کسب کارهای دیجیتال اشاره کرد، گفت: در سال ۱۴۰۳ حداقل ۲۰ کارگاه آموزشی و ترویجی برای دبیرستانی‌ها، دانشجویان و صاحبان کسب‌وکار سنتی برگزار کردیم. وی با اشاره به توافق با سازمان منطقه آزاد قشم، گفت: تمام خدمات مشاوره‌ای شامل مشاوره حقوقی، مالیاتی، ثبت شرکت و طرح مالی به صورت کاملاً رایگان در اختیار تیم‌های فناور قرار می‌گیرد. حتی شرکت‌هایی که می‌خواهند اسکیل آپ کنند، می‌توانند از ۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خطرپذیر سازمان منطقه آزاد استفاده کنند.

به گفته وی، برخلاف شتاب‌دهنده‌هایی که خدمات را با دریافت هزینه ارائه می‌دهند، در قشم همه امکانات از جمله زمین، سوله و معافیت‌های مالیاتی در اختیار تیم‌ها قرار می‌گیرد، حتی اگر در قشم مستقر نباشند. اگر شرکتی در تهران یاصفهان کار تولید انجام می‌دهد و نتهارم حله نهایی را در قشم انجام دهد، ما از آن حمایت می‌کنیم.

بهنام با اشاره به استقرار ۲۵ شرکت دانش‌بنیان در جزیره قشم، از فعالان اکوسیستم دعوت کرد که قشم را به‌عنوان یک فرصت واقعی ببینند و ادامه داد: ما می‌خواهیم با جذب تیم‌های فناور در حوزه‌های رباتیک، هوش مصنوعی، اقتصاد دیجیتال و صنایع خلاق، جنوب کشور را به‌سطح اول نوآوری کشور برسانیم. شرکت‌هایی که در حوزه صادرات و واردات نیز فعالیت دارند، با استفاده از مزایای منطقه آزاد می‌توانند جهش بزرگی را تجربه کنند.

وی با اشاره به تفاهم‌نامه با معاونت علمی ریاست جمهوری، افزود: در قالب این تفاهم‌نامه، مجموعاً ۱۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات و منابع کم‌بهره برای حمایت از شرکت‌های فناور پیش‌بینی شده است.

بهنام تأکید کرد: اکنون زمان آن رسیده که فرزندان جنوب نیز از فرصت برابر برای نوآوری برخوردار شوند. قشم با ۶۳ روستا و ۵۵ شهر، بزرگ‌ترین جزیره خلیج فارس است و می‌تواند قلب تپنده نوآوری کشور شود.

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:

۴۸ هزار تن به ظرفیت صنایع تبدیلی و غذایی هرمزگان افزوده شد



اقتصاد کیش – مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: با بهره‌برداری از چهار واحد تولید خوراک آبزیان در شهرک صنعتی تیاب میناب، ۴۸ هزار تن به ظرفیت صنایع تبدیلی و غذایی این استان افزوده شد.

مجید کمالی با اعلام این خبر افزود: این واحدهای تولیدی در شهرک صنعتی تیاب واقع شده‌اند و در طی ۲ ماه اخیر، پس از پایان عملیات اجرایی، به بهره‌برداری رسیده‌اند. کمالی ادامه داد: منطقه تیاب در شهرستان میناب یکی از قطب‌های مهم پرورش میگو در استان هرمزگان به‌شمار می‌رود و راه‌اندازی این واحدهای تولیدی نقش مهمی در تأمین خوراک مورد نیاز این صنعت خواهد داشت.

گفتنی است: ۲۳۶ واحد صنایع تبدیلی و غذایی با ظرفیت بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن تولید در استان هرمزگان فعال است و برای ۶ هزار و ۴۱۰ نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده است.

رییس اداره بندر و دریانوردی سیریک خبر داد:

رکوردشکنی بندر سیریک با پهلوگیری لندینگ کرافت ۱۱۰ متری

اقتصاد کیش – رییس اداره بندر و دریانوردی سیریک گفت: با برنامه‌ریزی دقیق و انجام عملیات ویژه دریایی، یک لندینگ کرافت ۱۱۰ متری با حداکثر عمق آب‌خورد چهار متر، به‌منظور تخلیه خودروهای ترانزیتی در این بندر پهلو گرفت. علیرضا کوهی با اعلام این خبر اظهار کرد: عمق آب‌خورد بندر سیریک در حالت جذر ۳.۷ متر است که باتوجه به برنامه‌ریزی دقیق انجام گرفته، این شناور در آب مدو در حالتی که آب‌خورد اسکنه افزایش پیدا می‌کند، وارد حوضچه شده و سپس پهلو گرفته است. وی با بیان اینکه بار این شناور ۱۸۰ دستگاه خودروی ترانزیتی بوده است، ادامه داد: با پهلو دهی موفق و تخلیه خودروهای ترانزیتی، این شناور مجدداً در زمان آب مدواز حوضچه خارج می‌شود.

رییس اداره بندر و دریانوردی سیریک با اشاره به اینکه در حال حاضر ورود پنج خط ترانزیت خودرو به بندر سیریک قطعی شده و خط دیگر نیز ورود خود به این بندر را آغاز می‌کنند، بیان کرد: این لندینگ کرافت ۱۱۰ متر طول، ۲۲ متر عرض و آب‌خورد چهار متر، بزرگ‌ترین شناوری بوده که تا این لحظه وارد بندر سیریک شده است.

کوهی با اظهار اینکه مبداء این خطوط از کشور امارات است، عنوان کرد: بندر سیریک در حالت ثبت رکورد‌های جدید و متفاوت در همه بخش‌ها است.

تلفن: ۴۴۴۳۹۶۹۹ – ۴۴۴۳۹۶۹۹ (۰۷۶)

فکس: ۴۴۴۳۹۶۸۸ – امور آگهی‌ها: ۴۴۴۳۰۲۸۴

چاپ: تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان ۱۲ غربی

شرکت چاپ صمیم ۰۲۱۶۵۵۸۰۱

eghtesadekish@yahoo.com eghtesad-kish.ir

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

گستره توزیع: جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مرکزی: کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید

بلوک B3، طبقه سوم، واحد ۷۱۵

خبری، تحلیلی، اطلاع‌رسانی

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی

قائم مقام مدیر مسئول: اسحق ارزانی

اقتصاد کیش